אבל החיילים כלל לא ידעו שמפקדיהם סירבו לצאת בראשם והנחתי שהמ"כים יתפשו פיקוד. ואכן כך היה" (עמ' 151 - 152).

התיישבות ולחימה מחוץ לגדר

ברן מתאר בחן רב את קיבוץ, נירים, את התיישבות בנגב בשנים 1946 - 1948 בעת המאבק נגד הבריטים ובמלחמת העצמאות; ואף את מכצע העלאת אחת עשרה הנקודות בנגב במוצאי יום הכיפורים תש"ז (אוקטובר 1946). מעמוד לעמוד הולכת ומתגבשת תמונת העימות המח- ריף נגד הערבים בסביבה ערב מלחמת העצמאות ובמהלך החדשים שלאחר הכרות ה-29 בנובמבר 1947. יותר ויותר התברר כי המלחמה תוכרע

חוקים לתקופת אימון ממושכת מהר- גיל ולא לתקופה קצרה מהרגיל. אין המ"כים מעיזים לצאת אתם לקרבות, זה מסוכן וגם לא אחראי.